UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

   SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /SKHĐT-KTĐN  Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2021

V/v chuyển nhượng một phần đất

thương mại, dịch vụ chưa hoàn

thành đầu tư xây dựng cho nhà

đầu tư thứ cấp để tiếp tục đầu tư

hoàn thành dự án Khu đô thị -

Dịch vụ VSIP Quảng Ngãi

 Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Công văn số 3911/STNMT-QLĐĐ

ngày 19/8/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc chuyển nhượng

một phần đất thương mại, dịch vụ chưa hoàn thành đầu tư xây dựng cho nhà

đầu tư thứ cấp để tiếp tục đầu tư hoàn thành dự án Khu đô thị - Dịch vụ VSIP

Quảng Ngãi. Qua rà soát, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

Đây là dự án kinh doanh bất động sản, được UBND tỉnh chấp thuận

đầu tư dự án tại Quyết định số 814/QĐ-UBND ngày 27/5/2015 theo quy định

của Luật Nhà ở và Luật Kinh doanh bất động sản. Vì vậy, tại cuộc họp do Sở

Tài nguyên và Môi trường tổ chức vào ngày 01/7/2021, với sự tham gia của

các cơ quan: Tư pháp, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Thanh tra tỉnh và Công

ty TNHH VSIP Quảng Ngãi; sau khi xem xét các vấn đề liên quan, cuộc họp

đã thống nhất giao Sở Xây dựng tiếp tục hướng dẫn Nhà đầu tư thực hiện thủ

tục liên quan đến việc chuyển nhượng một phần đất thương mại, dịch vụ

thuộc dự án. Sau đó, Sở Tài nguyên và Môi trường đã đề xuất UBND tỉnh tại

Báo cáo số 124/BC-STNMT ngày 07/7/2021 như tinh thần tại cuộc họp.

Vì vậy, Sở Kế hoạch và Đầu tư thống nhất với đề xuất của Quý Sở đã

trình UBND tỉnh tại Báo cáo nói trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Phó Giám đốc Sở (đ/c Trọng);

- Lưu VT, KTĐN(246).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

		2021-09-01T08:46:26+0700

		2021-09-01T09:01:08+0700

		2021-09-01T09:01:08+0700

		2021-09-01T09:01:08+0700